
[LEKTOR] To jest radiowa Kronika Województwa Podlaskiego

[LEKTOR GŁÓWNY] W Województwie Podlaskim powstana nowoczesne,  multimedialne
strzelnice. Młodzi ludzie nauczą się tam obsługi broni i poznają zasady obronności. Obiekty
będą zlokalizowane w Białymstoku, Czarnej Białostockiej, Szczuczynie, Dowspudzie (pow.
suwalski),  Tykocinie,  Jasionówce,  Zambrowie  oraz  w  Turośni  Kościelnej.  Gen.  brygady
Mirosław  Bryś,  szef  Centralnego  Wojskowego  Centrum  Rekrutacji,  podpisał  umowy  na
dofinansowanie  projektów  wyłonionych  w  konkursie  „Strzelnica  w  powiecie  2023”.  W
wydarzeniu  tym  wziął  udział  wiceminister  obrony  narodowej  Michał  Wiśniewski  oraz
marszałek  Artur  Kosicki.  Jak  mówił  wiceminister,  program  ma  na  celu  doskonalenie
bezpiecznego  posługiwania  się  bronią,  a  zainteresowanie  klsami  mundurowymi  wśród
młodych ludzi rośnie.

[MICHAŁ  WIŚNIEWSKI]  W  Województwie  Podlaskim  w  15  szkołach  mamy  35  klas
mundurowych.  W  tych  klasach  uczy  sie  ponad  950  uczniów.  To  oznacza,  że  poziom
patriotyzmu, poziom zainteresowania służbą w Siłach Zbrojnych RP jest bardzo wysoki. Cały
czas do nas, do MON, spływają kolejne aplikacje o otwarcie nowych klas. Dzięki Ustawie o
obronie  Ojczyzny  możemy  w  bardzo  szybki  sposób  odtwarzać  zlikwidowane  jednostki
wojskowe i tworzyć nowe, takie jak te w Kolnie i Grajewie oraz rozwijać te istniejące.

[LEKTOR  GŁÓWNY]  Marszałek  Artur  Kosicki  powiedział,  ze  mieszkańcy  regionu
doceniają  obserwowane  zwiekszenie  sił  zbrojnych:  jednostek  i  żołnierzy  na  terenie
Województwa Podlaskiego.

[ARTUR KOSICKI]  To jest  też dobry moment na to,  żeby podziekować panu premierowi
Mariuszowi Błaszczakowi i jego resortowi, panom ze służb sił zbrojnych za to wszystko co
robicie dla Województwa Podlaskiego. Wiemy, że Województwo Podlaskie jakiś  czas temu
zostało pozostawione samo sobie i poczucie bezpieczeństwa wśród naszych mieszkańców było
baqrdzo  słabe.  Od  czasu,  kiedy  rząd  Prawa  i  Sprawiedliwości  realizuje  swoją  doktrynę
obronną kraju, widać zwiększenie sił zbrojnych na terenie naszego regionu, zwiększanie ilości
jednostek, żołnierzy, rodzajów wojsk. I to niezmiernie cieszy, bo jak rozmawia się z naszymi
mieszkańcami to widać, że oni widzą, że państwo się o nich troszczy, dba i bedzie o nich
walczyło. To jest najważniejsze.

[LEKTOR GŁÓWNY] Strzelnice zostały opracowane na potrzeby rynku cywilnego na bazie
systemów wojskowych. Uczą posługiwania się bronią, obsługi manualnej, zmysłu obserwacji,
refleksu oraz celności. Umożliwiają treningi indywidualne i grupowe. 

-----------------------------------------

[LEKTOR GŁÓWNY] Rozpoczął  się  remont  ulicy Władysława Raginisa  w Białymstoku.
Przebudowa usprawni ruch, poprawi komfort i bezpieczeństwo użytkowników. Przebudowa
ul. Władysława Raginisa to efekt zawartego kilka lat temu porozumienia Miasta Białystok i
Województwa  Podlaskiego.  O  tym  jak  ważna  jest  ta  inwestycja  mówił  marszałek  Artur
Kosicki.

[ARTUR KOSICKI] Bardzo się cieszę, że rozpoczynamy tę ważną nie tylko dla mieszkańców
Białegostoku, ale też całego regionu inwestycję drogową. Dzięki niej poprawi się komfort,
bezpieczeństwo podróżnych, zarówno do Supraśla, jak i z powrotem. A wykonanie tej ważnej
inwestycji  drogowej  uzupełni  brakujący  odcinek  układu  komunikacyjnego  w  Białymstoku



razem z węzłem Porosły, drogą wojewódzką z Supraśla do granic Białegostoku. I stworzy
optymalny układ komunikacyjny. Bardzo dziękuje wszystkim, którzy są zaangażowani w ten
projekt. Przypomnę, że prawie 40 mln zł. to są środki z budżetu województwa Podlaskiego.

[LEKTOR  GŁÓWNY]  Prezydent  Białegostoku  Tadeusz  Truskolaski  zaapelował  do
mieszkańców miasta o cierpliwość, ktora zostanie wynagrodzona nowoczesną drogą.

[TADEUSZ TRUSKOLASKI] Chciałbym przy tej okazji prosić mieszkańców o cierpliwość.
Będzie to trwało tylko 15 miesięcy, albo aż 15 miesięcy. Każda inwestycja drogowa przynosi
pewne uciążliwości,  ale droga będzie cały czas przejezdna. Mam nadzieję,  że wykonawca
potrafi  tak  zorganizować,  aby  tych  uciążliwości  było  jak  najmniej.  Ale  już  od  września
nastepnego  roku  będzie  płynnie,  pieknie,  nowocześnie,  europejsko,  a  tak  naprawdę  po
białostocku.

[LEKTOR GŁÓWNY] W ramach przebudowy powstaną ronda, zatoki autobusowe, ścieżki
rowerowe i chodniki, nowe oświetlenia oraz sygnalizacja świetlna. Wzdłuż drogi staną ekrany
akustyczne, które zostaną obsadzone pnączami.

-----------------------
[LEKTOR  GŁÓWNY]  Ponad  800  tys.  zł  z  funduszy  europejskich  na  lokalne  zabytki  i
nowoczesne  oświetlenie  -  dzięki  tym  dotacjom  zostaną  zrealizowane  trzy  inwestycje:  w
Białowieży,  Kuźnicy  oraz  Lipsku.  Decyzję  o  dofinansowaniu  projektów  podjał  zarząd
województwa.

Białowieski Park Narodowy wyremontuje wnętrza dworku myśliwskiego cara Aleksandra II
w  dawnym  zespole  Carskiej  Rezydencji  Myśliwskiej  w  Białowieży,  pełniącego  funkcję
Ośrodka Edukacji Przyrodniczej. Podczas prac zostanie wykonany m.in. system sygnalizacji
pożaru, remont instalacji elektrycznych, a także remont łazienek, renowacja schodów i drzwi
wewnętrznych. Koszt remontu to ponad pół mln zł, z czego przyznana dotacja pokryje blisko
440 tys. zł Parafia Rzymskokatolicka pw. Opatrzności Bożej w Kuźnicy ponad 200 tys. zł
przeznaczy na zagospodarowanie zabytkowego placu wokół kościoła, w tym opracowanie i
montaż tablicy informacyjnej opisującej obiekt oraz zasady udostępniania go dla turystów.
Ostatni wsparty projekt dotyczy usprawnienia oświetlenia ulicznego w Lipsku. Modernizacja
obejmie ulicę Batorego, Kościelną i Rynek, wymianę blisko 90 opraw sodowych na oprawy
LED,  montaż  szafek  sterowniczych  oraz  redukcję  mocy  strumienia  świetlnego.  Koszt
projektu to ponad 180 tys. zł., z czego dotacja wyniesie 155 tys. 
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